
Sislema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Papa Giovanni XXIII

Tecnico e patrimoniale
Direttore Alberico Casati

Prot.n.6$00^ del JBt '} r:;": ";.nl
!f

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO RELATIVO AI LAVORI
DI ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO ELETTRICO E RIFACIMENTO DELL'IMPIANTO
DI CONDIZIONAMENTO DELLE DUE SALE OPERATORIE DEL SECONDO PIANO DEL

PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAN GIOVANNI BIANCO.

CIG n. 8485281365 - CUP n. C36G18000730002

Risposta ai quesiti pervenuti fino al02/12/2020

Quesito n. 21: "Essendo la scrivente un RTI da costituirsi, composto da face piccole/medie imprese, e
esonerata dal presentare una dichiarazione di itnpegno a rilasdare garanzia fideiussoria?"

Risposta: Ai sens! dell'art. 93 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.il. "L'offerta e altresi corredata, apena di
esclusione, dall'impegno di un fideiussore, anche diverso da quello che ha rilasdato la garan^ia provvisoria, a
rilasdare la garan^a fideiussoria per I'esecu^ione del contratto, di cui agli articoli 103 e 104, qualora I'offerente
risultasse affidatario. II presente comma non si applica alle microimprese, piccole e medie imprese e ai
raggruppamenti temporanei o consort, ordinari costituiti esclusivamente da microimprese, piccole e medie imprese^,
come gia indicato neUa risposta al quesito n. 14 pubbUcato con nota prot. n. 63061 del
06.11.2020.

Quesito n. 22: "Essendo la scrivente ua RTI da cosdtuirsi, composto da tre piccole/medie imprese, e
esonerata dal presentare una dichiarazione di impegno a rUasciare garanzia fideiussoria? In
caso di confetma indicare SI, in caso di risposta negativa (quindi con obbligo a presentare
dichiarazione di impegno) indicare NO."

Risposta: Ai sens! dell'art. 93 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. "L'qfferta e altresi corredata, apena di
esclusione, dall'impegno di un fideiussore, anche diverso da quello che ha rilasdato la garan^a provvisoria, a
rilasdare la garan'qa fideiussoria per I'esecu^jone del contratto, di cui agli articoli 103 e 104, qualora I'offerente
risultasse affidatario. II presents comma non si applica alle microimprese, piccole e medie imprese e ai
ra^gruppamenti temporanei o consort ordinari costituiti esclusivamente da microimprese, piccole e medie imprese.'\
come gia indicato nella risposta al quesito n. 14 pubblicato con nota prot. n. 63061 del
06.11.2020.

^^>.
II Responsabile Unico del Procedimen^y^ ^\ \

Jtiero Manni |^{ ^a

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza QMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.26711 1 - www.asst-pg23.it
Tecnico e patrimoniale - Tel. 035.2675080 - Fax 035.2673082 - tecnico.segreteria@asst-pg23.it

ufficiotecn ico@pec. asst-pg23. it


